
POLITIPENSJONISTEN
ORGAN FOR POLITIETS PENSJONISTFORBUND NUMMER 1 • 2023

Oslo Politiets Pensjonistforening
fylte 60 år med stor fest

Side 7-9

Bjørn Ove Hindenes -
ein ekte kvardagshelt

Side 10-11

Møt Philip Harboe Bain -
friskt pust i PP Moss

Side 16-17

Jan Arild Wigemyr - 
«En gang detektiv, 
alltid detektiv» 
Side 4-6



POLITIPENSJONISTEN

2  |  NUMMER 1 - 2023

POLITIPENSJONISTEN
Organ for Politiets Pensjonistforbund - PPF
Org.nr. 980 442 020

Redaktør
Jørn-Kr. Jørgensen
Leyrinsgate 2 - 0585 Oslo
Telefon 906 14 485
E-post: jornjoer@gmail.com

Redaksjonen avsluttet: 1. mars 2023

Politiets Pensjonistforbund
Telefon 456 12 974   
E-post: ppf@pf.no
Hjemmeside: www.politipensjonisten.no

Besøksadresse
Gjerdrums vei 4
0484 Oslo 

Forbundsstyret i Politiets Pensjonistforbund

 Forbundsleder
 BJØRN EGELI
 Telefon: 958 04 245
 
 Forbundsnestleder
 MARTHA KALLAND
 Telefon: 944 99 065
 
 Forbundssekretær
 MAGNE RUSTAD
 Telefon: 911 90 366 
 
 Forbundskasserer 
 PER KÅRE STRAND
 Telefon: 958 68 100 
 

 Styremedlemmer
 Kjell Fagerlid  
 
 
 Tone Aspheim  
 
 
 Egil Haaland  
  
 
 1. varamedlem
 Tom Søreide  
 
 2. varemedlem
 Kåre Hauge  
 

Lay-out og trykk: LOS Digital AS, Larvik
Forsidefoto: Jørn-Kr. Jørgensen.

«Pensjonistene må bli årets inntektsvinnere»

I år krever vi minst 7 prosent» er bud-
skapet fra Pensjonistforbundet på 

deres hjemmeside om årets trygde-
oppgjør, og fortsetter med at «Pensjo-
nistene må bli årets inntektsvinnere». 
Det er en offensiv leder av Pensjonist-
forbundet som uttaler seg før årets 
oppgjør. I og med at Politiets Pensjo-
nistforbund (PPF) har en samarbeids-

avtale med Pensjonistforbundet gjennom SAKO-samarbeidet vil det-
te kravet også være vårt krav i oppgjøret. Pensjonistforbundet/SAKO  
organiserer til sammen nærmere 270 000 medlemmer. 

Rapporten fra Teknisk beregningsutvalg (TBU) tar for seg inntekts- 
utviklingen for ulike yrkesgrupper, pensjonister og trygdede, og skal 

være grunnlaget for inntektsoppgjørene i 2023. Rapporten slår fast 
at pensjonistene har hatt en svært dårlig inntektsutvikling og har tapt  
kjøpekraft de siste ti årene. Derfor må pensjonistene bli inntektsvinnere 
for å møte den sterke økningen i levekostnadene. Pensjonistene er stort 
sett avhengig av den årlige oppreguleringen av alderspensjonen for å få 
endene til å møtes.

Årets trygdeoppgjør er svært viktig. Prisen på mat, strøm og drivstoff 
har skutt i været. Vi har den høyeste prisveksten siden 80-tallet.  

Mange av dagens pensjonister har ikke tjenestepensjon, men lever 
kun av alderspensjon fra folketrygden. Gjennomsnittlig utbetaling fra  
folketrygden var 270 000 kroner ved utgangen av 2022, og i under-
kant av 250 000 kroner i året for kvinner, viser tall fra NAV. Men også  
pensjonister med offentlig og privat tjenestepensjon kommer dårlig ut.

Pensjonistforbundet vil i år kreve kompensasjon for at det ble brukt 
en for lav lønnsvekst i beregningen av pensjonsøkningen i 2021, og 

for lav lønns- og prisvekst i 2022. I trygdeoppgjøret kan det korrigeres 
for avvik inntil to år tilbake i tid, og det kan derfor fortsatt rettes opp feil i 
pensjonsreguleringen fra 2021. Avvikene utgjør til sammen 9 milliarder 
kroner.

Legger man sammen etterslepene, samt kompensasjon for årets 
lønns- og prisvekst, må pensjonistene minst få 7 prosent vekst – 

som er kravet til Pensjonistforbundet/SAKO.

PPF har nettopp rundet 4 800 medlemmer, og vi øker jevnt og trutt.  
Organisasjonen har mange medlemmer som bidrar litt ekstra i  

lokale lag/foreninger, i nettverkene og i tillitsmannsapparatet lokalt/
sentralt. Det er ildsjeler med stort engasjement. En forskningsrapport 
slår fast at ildsjelene er ja-mennesker, de er sosiale, liker og samarbeide 
med andre, har pågangsmot og er handlingsorienterte – og de er uthol-
dende. Et gjennomgående karaktertrekk er at de føler mye ansvar, og at 
de gjør mer enn forventet. 

Det er viktig at vi alle heier litt på og tar vare på hverandre. Ildsjelene 
er viktige i organisasjonslivet – også i PPF. Det er flotte og verdige 

seremonier når vi deler ut hederstegnene til noen utvalgte ildsjeler på 
landsmøtene våre, og enkelte ganger også lokalt. Det skal vi fortsette 
med for å hedre de det gjelder og fordi de fortjener det, men også for 
å forhåpentligvis inspirere enda flere til å ta del i tillitsmannsarbeidet i 
PPF. Vi trenger engasjerte medlemmer og tillitsvalgte for å videreutvikle 
organisasjonen vår slik at vi fortsetter å vokse og blir enda flere. Det må 
vi gjøre i fellesskap.

Bjørn Egeli/forbundsleder
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Ca. 30 PPF-medlemmer hadde  
møtt opp, og det var omvisning i de 
gamle politihuset samt at foreningen  
gjennomførte sitt årsmøte. - Det ble 

en veldig trivelig kveld for alle som 
var til stede. 

Lederen i Rogaland Politidistrikts 
Pensjonistlag, Kjell Arne Slethei,  
ønsket velkommen, Odd Kjell 
Abrahamsen - leder i Hederstegn-
utvalget i PPF - overleverte Heders-
tegnet og sa gode og rosende ord til 
vår kollega Karl Marton som i mange 
år var leder av det daværende POT i 
Stavanger.

Martha Kalland - forbundsnestleder 
i PPF - hilste fra forbundskontoret 
med ros både til Karl Marton og til la-
get i Rogaland. Hun var bedt om å si 
litt om de viktigste sakene forbundet  

arbeider med, og det ble gjort og hun 
ga til slutt en blomsterhilsen fra PPF 
til Karl Marton. 

Karl Marton takket for Hederstegnet, 
gode ord og var veldig glad og takk-
nemlig for utmerkelsen.

Jo, tenker du kanskje, det er nok 
riktig, men min tid kommer  aldri 
... Til dette har jeg følgende inn-

vending: Vi har alle fått livet, og noen 
av oss har holdt på å miste det både 
en og flere ganger enten i forbindelse 
med ulykke eller sykdom. Da vi fikk det 
tilbake, fikk vi det, og vår forpliktelse 
er å leve det mens vi har det. Denne  
tankegangen ligger hinsides glitter, 
stas, ære, en stillingstittel og noen 
lønns-trinn – tankegangen er selve  
livet.

Nå sier ikke jeg at vi ikke skal ta imot 
og være glade for det vi får, men det vi 
får i tillegg, skal vi aldri regne med. Det 
finnes alltid en grunn, men vi er alle – 
uansett – gode nok som vi er. Det er 
likevel ingen som har sagt at vi ikke kan 
bli bedre, men det handler egentlig om 
noe helt annet.

Den som har vært alvorlig syk og fått  
livet tilbake eller blitt reddet ut av en 

vanskelig situasjon som kunne gått 
helt galt, vet å sette pris på dette og 
vet hva jeg snakker om. Og den som 
ikke har opplevd det på denne måten, 
har også grunn til å vise takknemlighet. 
Den er nemlig spart for mye smerte.

Uansett hvordan vi ser på dette, er det 
også grunn til «å kappes om å hedre 
hverandre». I dette lyset blir det mening  
i både det du, jeg og andre får; og livet  
er det vi bør ha aller mest kjært av 
alt. Den dagen vi taper dette av synet,  
mister vi noe i oss selv.

Det at vi lever gir grunn til glede og takk-
nemlighet – men det gir også grunn til 
ettertanke. Bestemmer du deg for «å 
kappes om å hedre» din hustru, din 
familie, dine kolleger, dine slektninger 
og dine venner, ligger du et hestehode 
foran.

Det spørs i dagliglivets trivialiteter 
om du kan gjøre noe klokere enn «å 

hedre en annen». Det skal så uende-
lig lite til – ofte kan et nikk være nok.  

En oppmerksomhet – en blomst, en 
eske sjokolade, en liten bok, kort sagt 
en oppmerksomhet som kommer 
uventet. Det skal lite til og det skaper 
en bedre atmosfære og et bedre klima 
mellom mennesker. Mest effekt har 
det når det kommer fra uventet hold. 
Så se deg om. Hvem kan du hedre? 
Hvem kan du gi en oppmerksomhet? 
Det bør være nok 
av folk å ta av – en 
mor, en mann, en 
hustru, en sønn og 
en kollega. Og husk 
dette: Det du gir  
vender aldri tom-
hendt tilbake. Spen-
nende er det også!

Jørn-Kr. Jørgensen
Redaktør

«Kappes om å hedre hverandre»
Denne tittelen – «Kappes om å hedre hverandre» – har jeg stjålet. Dette lille ordspråket – «kappes om å hedre 
hverandre» – kan brukes i svært mange sammenhenger. Det kan dreie seg om alt fra en stilling du ikke fikk 
til et lønnstrinn du gikk glipp av og som din kollega fikk. Det handler rett og slett om å unne den som får noe 
vedkommende får når det får det, slik du vil få noe når din tid kommer.

PPFs Hederstegn til en hedersmann
Ved en høytidelighet 15. februar 2023 i det gamle Politihuset midt i Stavanger sentrum, fikk Karl Marton 
Skjæveland PPFs Hederstegn. 

Odd Kjell Abrahamsen, Karl Marton Skjæveland 
og Martha Kalland sammen under overrekkelsen.

Til v. Kåre Hauge fra PPF, datter Aase (også 
ansatt en periode i politiet), Karl Marton 
Skjæveland selv, Birger Haugvaldstad og Malvin 
Dagsland.
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- Kl. 00.20 ble vi stoppet av en  
person som var fører av en annen 
bil. Han klaget på en person som 
hadde slått i bilen hans med en 
gjenstand. Vedkommende som 
hadde slått var observert i en båt 
som lå til kai i Bryggegata.

Politipensjonist Jan Arild Wigemyr 
(66) sitter rundt stuebordet hjem-

me i Fridtjof Nansens vei i Mandal  
og forteller. Foran han på bordet 
ligger det en haug med gamle  
avisutklipp. Hendelsen han forteller 
om skjedde for vel 38 år siden, men 
hendelsen sitter som spikret.

- Båten lå ved siden av en annen 
båt på elva. Jeg var eldstemann og 
forsøkte å få vedkommende til å  

komme i land. Men det ville han 
ikke, men han inviterte meg til å 
komme ombord i båten alene. Jeg 
så ingen våpen, så jeg gikk ombord.

Dårlig stemning
- Stemningen rundt båten og på 
brygga var dårlig. Jeg fikk en del til-
rop, bl.a. at jeg hadde ikke noe i den 
båten å gjøre.

«En gang detektiv, alltid detektiv»
Tekst og foto: Jørn-Kr. Jørgensen

MANDAL: Lørdag 7. juli 1984, ca. kl. 00.30, kunne politikollega Jan Arild Wigemyrs liv vært over på 
en blunk. Han var 27 år gammel, politioverkonstabel og med kone og to små barn hjemme. Denne 
kvelden var han på vei inn i en politibil på utsiden av sin hjembys politistasjon i Mandal sammen 
med to kolleger.

Usedvanlig vakkert bor Jan Arild Wigemyr 
med familien i Mandal. Her møtes både elv og sjø.
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- Jeg forsøkte å overtale gjernings-
mannen til å være med i land, men 
han nektet. Jeg forklarte han at  
dersom han ikke ble med frivillig, 
så ville han bli pågrepet. - Jeg gikk 
imot han og sa: Bli med her! Da 
kom han mot meg og i en sammen- 
krøket stilling slo han til meg i siden 
på kroppen over hoftekammen. Jeg 
rakk og tenke at jeg var han fysisk 
overlegen, så jeg la vekt på slaget. 
Jeg så ingen kniv.

- I det jeg fikk slaget tenkte jeg: 
Det var nå svært så hardt han slo. 
Like etter merket jeg at det var en  
spesiell smerte og at smerten ved-
varte. Jeg ble da redd for at jeg var 
stukket med en kniv. Jeg fikk sikte-
de ned i båten og holdt han der.

- Smerten tiltok. Jeg kikket ned på 
slagstedet og skjorte og så at det 
var mye blod. Da forstod jeg at jeg 
var stukket. Jeg håpet det var en  
liten kniv jeg var stukket med, for 
jeg visste at med den kraften det 
ble stukket med, ville kniven ha gått 
til bunns.

«Jeg er stukket!»
- Jeg ropte inn til kollegaen min at 
jeg var stukket med kniv. Da kom 
en kollega ombord med en gang og 

en sivilist. Vi begynte å slåss med 
han som hadde stukket for å få fra 
han kniven. Sivilisten og den andre 
politimannen fikk kontroll, og jeg 
forlot båten.

- Jeg ventet på land, og etter en 
stund kom ambulansen og kjørte 
meg til sykehuset. - Det viste seg 
at jeg hadde mistet ca. fire liter 
blod og under operasjonen måtte  
de fjerne en nyre. - Etter operasjo-
nen med smerter og det hele, fikk 
jeg en forgiftning i kroppen og hjer-
tet stoppet. Kona mi satt hos meg 
og oppdaget at det var noe feil. 
Sykehuspersonalet hadde så gode 
kunnskaper om dette at de medi-
sinerte meg slik at jeg våknet til liv 
igjen. Men jeg var inne i den berøm-
te tunellen nærmest som en drøm, 
og hadde en «nær døden» opplevel-
se.

- Gjerningsmannen ble dømt og 
fikk 5.5 års ubetinget fengsel. Han 
er ute for lenge, lenge siden og jeg 
ser han av og til i byen, men vi har 
ingen kontakt. Han har gjort opp og 
jeg lever.

Jan Arild Wigemyr var en ung politi- 
mann da dette hendte. I ettertid 
har politiet fått både vest og verne- 

utstyr, men livet måtte gå videre. 
Mandal – Sørlandet – er et vid-
underlig sted å jobbe – og å være  
politimann.

- Etter denne episoden var jeg  
sykemeldt et halvt års tid. Jeg fikk 
litt beskyttet tjeneste på bl.a. Plan-
kontoret, men neste sommer var 
jeg ute i operativ tjeneste – patrulje, 
bilpatrulje og ordenstjeneste.

Med i UEH-lag
- Så ble jeg spurt om jeg ville være 
med i UEH, og med erfaringen jeg 
hadde måtte jeg ta noen runder 
med meg selv og med kona. Selv 
om det kunne være en farlig tjenes-
te vurderte jeg det slik at det kun-
ne være en god opplæring og jeg 
sa ja. Vi hadde veldig mange skar-
pe oppdrag på den tiden, og det 
ble sagt at lille Vest-Agder politi- 
kammer var det kammeret som 
hadde flest væpnede oppdrag etter 
Oslo. Det alvorligste oppdraget var 
Knivslanddrapene 20. august 1988.

- Mediene omtalte det som «Skyte- 
tragedien i Farsund» - en skyte- 
episode som fant sted 20. august 
1988 på Knivsland skytebane i  
Farsund. Fire mennes-
ker ble skutt og drept 

Buen kulturhus er et flerbruks kulturhus i Mandal i Agder som ble 
åpnet i 2012. Som mandalitt er Jan Arild stolt av huset og byen.

Når det kniper stikker Jan Arild innom politivakta i Mandal for å treffe 
gamle kolleger. Det er alltid hyggelig. «En gang detektiv, alltid detektiv.»
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med pumpehagle og ytterligere to 
ble skadd. To av de drepte var am-
bulanse-personell som ankom ste-
det en stund etter det første angre-
pet. Ugjerningen ble begått av en 
23-åring med psykiske problemer. 
Ingen åpenbare motiver lå til grunn 
for drapene. Gjerningsmannen ble 
beskrevet som en våpeninteres-
sert einstøing og skal ha eid et stort  
antall våpen. Han benyttet slug og 
buck-shot under drapene, en ammu-
nisjonstype som var forbudt i Norge.
Gjerningsmannen, som ble betrak-
tet som sinnssyk i gjerningsøyeblik-
ket ble i 1989 idømt 10 års sikring 
på psykiatrisk institusjon. Legene 
som ble benyttet i rettssaken men-
te at vedkommende hadde lidd av 
schizofreni siden tidlig i tenårene. 
1999 ble han idømt ytterligere fem 
års sikring.

- Jeg var med i en pågripelsesgrup-
pe – et UEH-lag. Da vi kom inn i 
området hadde han forlatt skyteba-
nen, men han ble pågrepet senere  
hjemme på bopel – helt udrama-
tisk.
UEH-karrieren ble avsluttet under 
De olympiske leker på Lillehammer. 
Der var jeg vaktleder for Viking- 
skipet og fikk oppleve uforglemme-
lige skøyteløp – 5- og 10 000 meter.

- Etter hvert vendte jeg mer og mer 
mot etterforskning og begynte ved 
Kriminal-avdelingen i Mandal. Etter 

en tid med vanlig etterforskning 
begynte jeg å interessere meg for 
økonomiske straffesaker. Jeg etter- 
forsket saker fra Flekkefjord i vest til 
Mandal i øst. Det er ikke så mange  
mil, men sakene stod i kø. Vi sam-
arbeidet med fylkesrevisorene og 
andre aktuelle personer og opp- 
klarte mange saker.

- En annen sak jeg jobbet med var 
Fly-drop-saken fra 1993. Jeg var 
ung og drev mest med avhør. Et-
ter hvert ble jeg valgt til leder for 
all narkotikaetterforskning i Vest  
Agder – fortsatt med kontor i Man-
dal. Etter noen år ble jeg leder av  
Kriminalavdelingen i Mandal som 
fikk navnet Etterforskningsseksjo-
nen. Jeg etterforsket og sedelig- 
hetssaker og voldssaker – og to 
drapssaker. Et år var jeg også lens-
mann i Marnardal og Audnedal. 
En spennende erfaring hvor møtet 
med publikum var svært viktig.

Pensjonert som politioverbetjent
- Jeg ble pensjonert som politiover-
betjent 1. september 2013 – etter 
37 år i etaten. Jeg ble valgt inn i 
bystyret og formannskapet (V) i  
Mandal – og senere ble jeg valg til 
leder for PPF Vest Agder.

- Som pensjonist har jeg engasjert 
meg som daglig leder av et privat 
firma som jobber for barnevernet. 
Det holdt jeg på med i fem år. Vi 
utførte oppdrag for barnevernet i 
ulike distrikter. Det ble også en del 
vergeoppdrag, og jeg fikk tilbud om 
å bli profesjonell verge. Det går ut 
på å være forvalter for enkeltmen-
nesker – av økonomien og saker av 
personlig art og støtte den som har 
verge i f.eks. i forhold til offentlige 
myndigheter. Jeg har et tyvetalls 
mennesker jeg er verge for i alderen 
fra fem til 99 år. Det er ikke spesielt 
godt betalt, men det gir mening i å 
hjelpe andre mennesker.

Frivillighetssentralen
- En annen ting jeg har vært opptatt 
av, er frivilligsentralen. Jeg er med 
i Lions og vi har en styrerepresen-
tant i Mandal frivilligsentral. Der har 
jeg vært arbeidende styreformann 
i åtte år. Også dette gir mening.  
Sentralen gjør en flott jobb med  
flinke arbeidstakere og over 300 
frivillige. Vi startet opp Bua i januar 
2020 – et sted hvor de som trenger 
det kan få låne utstyr gratis.

- Jeg er fascinert av det å være  
detektiv. Det har jobben min for en 
stor del gått ut på. Jeg tenker ikke 
da på TV-detektiver og andre bok- 
helter, men på det arbeidet som 
gjøres for å finne ut av kriminelle 
forhold, hjelpe folk og skape tillit.

- Vi hadde et forsøk på en voldtekt 
her i byen. Vi jobbet flere sammen 
for å finne ut hvem som hadde 
gjort det. Kriminalteknikerne som 
undersøkte fornærmede gjorde 
et godt arbeid. Vi viste bilder av  
aktuelle gjerningsmenn til fornær-
mede, men hun kjente ingen igjen. 
På bakgrunn av det taktiske arbeidet 
vi hadde gjort med prøver og DNA, 
ble det pågrepet en person som ble 
dømt for denne handlingen.

- Dette skapte en trygghet i lokal- 
befolkningen om at politiet er der 
og både kan og vil hjelpe. Jeg  
tenker: «En gang detektiv, alltid  
detektiv.»

Jan Arild har vært arbeidende styreformann 
i Mandal frivilligsentral i flere år.

Som pensjonist har Wigemyr engasjert seg 
som daglig leder av et privat firma som  
jobber for barnevernet.
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Forhistorien er som følger: De 
kolleger som 1. januar 1937 - 
da politiet gikk fra kommunen 

til staten - var så godt som alle med-
lemmer i kommunale pensjons- 
kasser. Dette var uheldig og urett-
ferdig. Hovedoppgaven for Norsk 
Politiforbund var å få de kommu-
nalt pensjonerte kollegene over i 
Statens pensjonskasse.

En komite fremla en innstilling på 
Norsk Politiforbunds landsmøte i 
1938 med krav om medlemskap i 
Statens Pensjonskasse, men det lot 
seg ikke gjøre. Annen verdenskrig i 
april 1940 stoppet arbeidet. Våren 
1946 ble saken tatt opp igjen, men 
det var vanskelig å finne en løsning.

I juni 1946 ble sekretæren i Oslo 
Politiforening, Hans Gimming, bedt 

av Arbeidsutvalget i Norsk Politi- 
forbund om å utrede saken og kom-
me med et forslag. Gimming arbei-
det fort og saken ble tatt opp med 
Justisdepartementet 30. oktober 
1946 og avsluttet i april 1948. 

1. november 1948 vedtok Stortin-
get pensjonsordningen for politiet. 
Norske polititjenestemenn var nå 
sikret pensjon etter Statens pen-
sjonskasses satser på grunnlag 
av lønn. Siden kom kontorfunk-
sjonærer og andre ansatte med i  
pensjonsfellesskapet.

Den lange veien til pengene
Dette kan karakteriseres som «den 
lange veien til pengene» - og som en 
kjempeseier for Norsk Politiforbund. 
Pensjonssaken ble - for å si det  
enkelt - løst av Hans Gimming. Han 

var politimann, kom inn i politiet  
i 1946 og ble fort tilsatt i både forening 
og i Norsk Politiforbund hvor han var 
forbundssekretær i 28 år. 

Kolleger fulle av virketrang
De polititjenestemenn som 14.  
november 1962 gjennomførte 
møte i Oslo Politiforenings Pen-
sjonistgruppe, må ha vært for-
utseende og fulle av virketrang 
for seg selv og sine kolleger.  

Etableringen av Pensjonistgruppa  
bunner i et vedtak på Oslo Politi-
forenings (OPF) årsmøte i 1960. 
Der ble det nedsatt et arbeidsutvalg 
som skulle se på saken. Arbeidsut-
valget bestod av Furuseth, Holte og 
Kolbjørn Skjervengen. Utvalget fikk 
som mandat å utrede og inkalle  
til en generalforsamling med 

60 år for Oslos politipensjonister
Av Jørn-Kr. Jørgensen

Oslo Politis Pensjonistforening feiret sitt 60-års jubileum i Oslo Militære Samfunn 21. januar 2023. 
80 politipensjonister med følge deltok sammen med sangeren Per Vollestad - og Oslo Politiorkes-
ters Storband under sin dirigent Ståle Abrahamsen som spilte til dans. 

Hovedbordet ved 60-års jubileet - 
f.v. Tone Aspheim, Børre Walderhaug, 
Bjørn Egeli og Aud Gran.
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gjennomføring av ordinære valg  
og godkjenning av lovene for  
pensjonist-gruppa.

Kroner 5 pr. måned
I OPFs Årsberetning for 1962 heter 
det: «Gruppa teller 32 medlemmer. 
Det er fastsatt en medlemskontin-
gent på kr. 5,- pr. måned.»

Medlemskontingenten er et av de 
tidlige sporene av mer organisert 
pensjonistarbeid ved Oslo politi-
kammer. Det skal ikke utelukkes 
at det har vært tatt initiativ til både 
små grupper og foreninger tidlige-
re, men organisert er dette noe av 
det første vi vet om. Det var etter 
sigende pensjonistgrupper tidlig – 
foruten i Oslo – i Trondheim og Ber-
gen og kanskje også andre steder. 
Ofte var disse å se på som «ved-
heng» til det opprinnelige politilaget 
eller politiforening.

Det var politipensjonistaktivitet i 
Oslo før pensjonistforeningen ble 
påbegynt og stiftet, men de før-
ste 31 «organiserte» pensjonister 
må kalles pionerer i vår sammen-
heng. Det er liten tvil om at de var 
med på å vise vei til et arbeid som 
skulle vise seg å bære gode frukter. 
Foreningskontoret holdt den gang 

til i gamle Grønland politistasjon i 
Tøyenbekken 1.

Oslo Politiforening godkjenner
7. mai 1962 ble det i et styrerefe-
rat fra Oslo Politiforening referert 
til Dagsordenens punkt 7: «Møte 
med pensjonistene»: «Til dette 
punktet på dagsorden var innkalt 
pensjonistene Furuseth og Holthe. 
Formannen gjorde rede for saken 
og styret gjorde et enstemmig ved-
tak om godkjenning av pensjonist- 
gruppa etter generalforsamlingen 
18. januar.»

Av styrereferatene går det ikke frem 
at Pensjonistgruppe ba om penger 
til driften, og det kan ha sin årsak 
i at gruppa de første årene spilte 
en beskjeden rolle i forhold til Oslo, 
men at det var pensjonistarbeid av 
sosial karakter er det ingen tvil om. 

Pensjonistene ønsker ID-kort
Fredag 18. januar 1963 ble det før-
ste ordinære Årsmøtet i pensjonist- 
foreningen avholdt i Messa i Kron-
prinsens gate 8, 4. etasje. Pensjo-
nistene var allerede da interessert 
i sin tidligere arbeidsplass og ba 
om ID-kort. I et skriv heter det:  
«Pensjonistgruppa ønsker iden-
titetskort for pensjonister». Det 

forteller noe om et fortsatt ønske 
om identifikasjon med sin tidligere  
arbeidsplass. 

Vi vet at det var bergenserne som 
først tok opp spørsmålet om  
pensjonering av polititjenestemenn 
i Norge.  Det var morsomt nok også 
Bergen politilag som på Norsk  
Politiforbunds landsmøte i 1980 
tok opp om politipensjonistene 
fortsatt skulle få stå som medlem-
mer av politiforbundet. 

Conrad Furuseth og 
Kolbjørn Skjervengen
Hvem var med denne første tiden? 
Den første formannen i Oslo var 
Olaf Holte. Med seg i styret hadde 
han Conrad Furuseth, Bakkerud,  
Eyvind Elgesem og Kolbjørn Skjer-
vengen. Sistnevnte var representant 
for OPF og la for dagen et stort en-
gasjement for at pensjonistforenin-
gen skulle etableres. Skjervengen 
var en erfaren organisasjonsmann 
- og endte opp som politiinspektør 
ved Vakt- og utrykningsseksjonen i 
Oslo. Alle ære til han!

Sosial trygghet og 
økonomisk velferd
Paragraf 1 i de første vedtektene 
slår fast pensjonistforeningens 

Hans Gimming Kolbjørn Skjervengen Sigrun Svenneby Hazeland Harald J. Dahlsengen
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mål: «I samar- beid med OPF å  
arbeide for de pensjonertes sosiale 
og økonomiske trygghet og deres 
velferd.»

Andre navn som bør nevnes fra  
denne første tiden, er Sigrun 
Svenneby Hazeland som alltid stod 
for maten - hun var i sin tid også 
pytt og panne i kantinen på Møller 
gaten 19! Hazeland var «bærende» 
- og ofte mer enn det.

Første ordinære sak
Den første ordinære saken som ble 
behandlet på det første årsmøtet, 
var en tur med «Holger Danske» 
med 50 prosent avslag for alle over 
65 år!

Foreningen holdt sine møter ulike 
steder - Kronprinsens gate, Møller- 
gaten 19 og Møllergaten 43.  
Kolbjørn Skjervengen var så godt 
som alltid med.

Harald Dahlsengen
Formenn, styrer, sekre-
tærer og styremedlem-
mer kom og gikk helt 
frem til dagens styre  
ledet av Børre Walder-
haug. Det vil føre for 
langt å referere alle nav-
nene - det får eventuelt 
komme i en trykket histo-
rie. Men jeg vil nevne en 
mann som er blitt borte 
i historien: Harald Dahl-
sengen.

Under krigen ledet Harald  
Dahlsengen Milorggrup-
pen D 13 420 med kon-
torer i Henrik Ibsens gate 
- et meget kort steinkast 
fra det delvis nazifiser-
te Møllergaten 19 hvor  
politipresident Askvig re-
gjerte.

D 13420 var en hemmelig gruppe,  
så hemmelig at få til og med i 
2023 vet noe særlig om den. Be-
falet bestod av politifolk - foruten 
Dahlsengen var det karer som tid-
ligere kontorsjef Nordgård-Tveit og  
politiavdelingssjef Arthur Flittig. De 
drev med flydropp, flyktningtrans-
port, hemmelig vakthold, etterret-
ning og brevsensur. Stammen i D 
13 420 var sporveisfolk, befalet var 
politifolk - og det var også mange 
lotter med på laget.

Oslo Politis Pensjonistforening har 
gjennom de forløpne 60 år vist seg 
å være en levedyktig organisasjon 
med møter, turer og samvær - store 
og små. Det som teller er at vi kom-
mer sammen, snakker sammen og 
lever aktivt i vårt pensjonistliv.

Jubileumsfesten
60-årsfesten ble gjennomført med 
stil, glans og verdighet. Det var ta-
ler av Børre Walderhaug, Jørn-Kr.  

Jørgensen, Bjørn Egeli fra PPF og 
Aud Gran fra Asker & Bærum. Maten 
smakte fortreffelig i Oslo militære 
samfunn. Sangeren Per Vollestad 
sang sanger knyttet til en svunnen 
tid og fortalte kort om sitt samar-
beid med politipensjonist Reidar 
Bjørn-Larsen, kjent som «Streken» 
som også var en ivrig sanger. Kolle-
ga Magne Økland takket for maten.

Festkomiteen bestod av: Tone Asp-
heim som leder, Bjørn Jensseter 
og Lord Kjell Berg. Toastmaster og 
festtaler var Jørn-Kr. Jørgensen.

Jo, dette var glede og fest - og 
60-årsmilepælen er passert. Oslo 
Politiorkesters Storband var med 
på å sette en ekstra spiss på det 
hele med dansende toner langt ut i 
de små timer.

Kort og kort: Et 60-års jubileum 
med både «fynd og klem». Gratule-
rer med dagen!

Oslo militære samfunn ligger ved Akershus festning.
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Ove Bjarne gjekk politiskolen 
1976/77. Han var aspirant i 
Stavanger året før og vend-

te tilbake til Siddisbyen etter sko-
len. I Stavanger traff han Anita 
Elisabeth og i 1981 reiste familien 
heim til Hindenes i Nordhordland. 
Ove hadde då fått jobb ved Bergen  

politikammer der han var innom 
fleire avdelingar fram til 1994. Då 
fekk han ei stilling ved Lindås og 
Meland lensmannskontor. Han 
gjekk av med pensjon i 2013. 

Fekk nyresvikt
Ove Bjarne Hindenes skulle inn på 

sjukehuset for ein enkel operasjon, 
men enda opp med øydelagde  
nyrer og utan bein. Han kjempa sitt 
livs tøffaste kamp. Det begynte då 
han skulle inn på Haraldsplass å 
fjerna polyppar i tarmen. Det gjekk 
greitt, men då det skulle takast  
fleire, oppstod det ei bløding.  
Legane på Haraldsplass gav opp 
og sende han vidare til Haukeland 
universitetssjukehus.

– Det vart brukt store mengder 
kontrastveske for å finna lekka-
sjen. Dei lukkast til slutt, men  
kontrastveska øydela nyrene, seier 
Ove Bjarne. Han fekk nyresvikt grad 
5 og må leva på dialyse resten av 
livet. – Grad 5 er den mest alvor- 
lege graden av nyresvikt du kan ha, 
dessverre

Koldbrann i tåa
Ove Bjarne må gå til dialyse fire 
dagar i veka. Nyreproblema kom 
på toppen av hjarteproblema han 
hadde frå før. Under sjukehusopp-
haldet fekk han også ein alvorleg 
infeksjon. Det begynte med en liten 

Ein ekte kvardagshelt
I 2013 gjekk Ove Bjarne Hindenes 
av med pensjon etter 40 år i 
politiet. Då han vart intervjua av 
lokalavisa den gongen, såg han 
fram til meir tid på terrassen 
heime, og til å reisa. Det er både 
han og kona, Anita Elisabeth glade 
i. Ove Bjarne likar seg framleis på 
terrassen med utsikt over fjorden, 
men elles er mykje i livet snudd på 
hovudet.

Ove Bjarne Hindenes bor i Nordhordland nord for Bergen.
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svart flekk på eine stortåa, fortel 
kona Anita Elisabeth. Det utvikla 
seg til eit sår med koldbrand i. Tåa 
måtte amputerast, men infeksjo-
nen spreidde seg likevel vidare.

Til beina
Ikkje lenge etterpå måtte foten  
amputerast midt på låret. Så be-
gynte det å utvikla seg stygge sår 
på den andre foten også.  – Det 
var eit smertehelvete! fortel Ove  
Bjarne. Dopa på sterke medisinar 
måtte han ta eit nesten umogleg 
val. Han kunne ha kjempa for å be-
halda den andre foten. 

– Hadde det ikkje vore for Anita 
Elisabeth og ungane, hadde eg gitt 
opp. Han klarte ikkje ta valet ålei-
ne, så Anita Elisabeth samla dei 
fire vaksne barna til familieråd. Dei 
meinte det var betre at han ampu-
terte foten og kom seg heim, enn å 
risikera å bli liggjande sterkt medi-
sinert på ein institusjon resten av 
livet.

Sette seg eit mål
Utan føter begynte han å trena seg 
opp for å kunne flytta heim. Anita 
Elisabeth og familien la ein plan for 
å hjelpa, og Ove Bjarne sette seg eit 
mål: Han ville delta i barnedåpen til 
det første oldebarnet deira. Og slik 
ble det: Her heldt han tale i barne-
dåpen. 

Det vart ein sterk augneblink for 
alle som var der, seier Anita. Dagen 
etter vart ein ny merkedag. Då  
kunne ho trilla han i rullestol opp 
på terrassen og inn verandadøra på 
Hindenes.

Då alt snudde
– Alt snudde den dagen eg kom inn 
døra her igjen, seier Ove Bjarne. 
Å koma heim, gav nye krefter og 

livslyst, etter 5 månader på sjuke-
hus og 3 veker på sjukeheim.

Første dagen sovna Anita ein  
augneblikk på sofaen. Då ho vakna, 
fann ho ektemannen midt i mid-
dagslaginga. Ove Bjarne vil bidra 
med alt han kan, både innomhus 
og utomhus. Men då han kom heim 
frå sjukehuset, starta ein ny kamp 
dei ikkje var førebudde på. Ein 
kamp for å få nok hjelp i heimen.

Ei byråkratisk mølle
– Alt må søkast om, og for kvar 
ting me søkjer om, må me venta 
månadsvis før me får svar, seier 
Ove Bjarne oppgitt. 

Dei har også hatt fleire rundar med 
kommunen t.d. for at han skal få 
hjelp til å gå på WC når han kjem 
heim frå dialyse. – Eg har prøvd å 
trena på eiga hand. Likevel har eg 
mista mus- kelstyrke. Det er fleire  
ting eg klarte før, som eg ikkje  
klarer no, seier Ove Bjarne.

Pasienttransport 
– Dei dagane eg skal på dialyse går 
det på skinner. Søndagane derimot, 
når eg skal heim att frå byn, har 
ofte vore eit mareritt. Ove Bjarne 
har opplevd at det har gått ti timar 
frå han har reist til han er heime 
igjen. I den tida har han ikkje kunna 
gå på do.

– Det er så ille at eg begynner å kvi 
meg til eg skal på dialyse fordi eg 
er redd for kva som kan koma til 
å skje med heimtransporten, seier 
han.

Ressurssterke folk
Ove Bjarne og Anita er ressursster-
ke folk. Likevel er det vanskeleg å 
orientera seg i ei verd full av søk-
nadar og byråkrati. Dei tenkjer med 

gru på korleis det då må vera for 
alle som ikkje har krefter eller kom-
petanse til å slåst mot byråkratiet.

Alt er ikkje mørkt og trist
Sjølv om livet tok ei uventa vending, 
er det også viktig for han å formidla 
at han finn mykje meining og glede 
i kvardagen. Når formen tillèt det, 
prøver paret å koma seg ut og møta 
folk. Dei er aktive i Lindås Lions, går 
på møte i pensjonistlaget og på  
andre arrangement. Dei reiser også 
på handling saman i Knarvik eller 
Åsane.

– Du skulle sett oss på julehandel. 
Han skubba ei full handlevogn, og 
så skubba eg han i rullestolen. Slik 
farta me rundt. Det var sikkert eit 
syn, seier Anita Elisabeth og ler. Dei 
ser humoren i mykje.

Ove Bjarne vegrar seg ikkje for å 
vera ute blant folk, sjølv om ein del 
kvepp når dei ser han i rullestol. – 
Dei fleste kjem heldigvis bort og 
slår av ein prat, seier han.

Han gler seg også over å bruka tid 
med familien. Med fire vaksne barn, 
elleve barnebarn og eitt oldebarn 
er det aldri kjedeleg. Han vil mykje 
heller bruka tida på slikt, enn på å 
masa for å få hjelp til heilt grunn-
leggjande ting, som det å få gå på 
do. – Det handlar om verdigheit, og 
moglegheita til å leva eit så godt liv 
som mogleg, seier Ove Bjarne, og 
legg til at han er glad for at han har 
si kjære Anita Elisabeth.

Ingen tvil om at Ove Bjarne, kona 
Anita Elisabeth og ungane er ekte 
kvardagsheltar. Slik kan norske  
politipensjonistfamiliar være.

(Frå Strilen 
fredag 30. september 2022.)
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Dette blir det første og største 
verket om norsk politi i Norge, 
og de tre bindene skal hilses 

velkommen med interesse. Ingen tvil 
om at det blir et løft for norsk politi, 
initiert av Politidirektoratet.

Den andre målsetningen er å styrke 
fagmiljøet som forsker på politirett, 
politiet og politiarbeid. Mangfoldet i 
deltakende forskningsinstitusjoner 
er viktig for å nå denne målsetningen.

Den tredje målsetningen er å opp- 
lyse den generelle befolkningen om 
politiets rolle i samfunnet. Prosjek-
tet samarbeider med Justismuseet 
i Trondheim om å lage en utstilling 
og en podkast om rettshistorien til  
norsk politi. Dette er en viktig del av 
prosjektet, som bidrar til at befolk-
ningen kan ta del i den pågående 
prosessen med å definere rollen til 
politiet..

Til tross for søkelys på rettshistorie, 
er prosjektet tverrfaglig. Dette kom-
mer til uttrykk i prosjektledelsen, som 
inkluderer personer med bakgrunn i 
statsvitenskap, strafferett, straffe- 
prosess og rettshistorie. Videre  
kommer tverrfagligheten til uttrykk 
i den akademiske profilen til forfat-
terne som bidrar i prosjektet. Disse 
har sin bakgrunn fra rettsvitenskap, 
historie, sosiologi og administrativ 
vitenskap.

Veiledning av masterstudenter
Forskerne i prosjektet skal også 

veilede masterstu-
denter som skriver 
avhandlinger om te-
maer av direkte rele-
vans for prosjektet. 
Masterstudentene 
gis stipend og vil bli 
inkludert i prosjekt- 
møter og i workshops. 
Studentdel takelse 
er viktig for å oppnå 
både det primære og 
det sekundære målet 
til prosjektet – som er 
å henholdsvis syste-
matisk forske på retts-
historien til norsk politi 
og å styrke forsknings-
miljøet som arbeider 
med politivirksomhet.

Finansiering
Prosjektet om retts-
historien til det norske 
politiet er finansiert av 
Politidirektoratet og 
Universitetet i Bergen. Andre bidrags-
ytere er Politihøgskolen, Universitetet 
i Oslo og – fra 2022 – Senter for stu-
dier av Holocaust og livssynsminori-
teter.

Om prosjektledelsen
Prosjektet ledes av professor i stats-
vitenskap Anne Lise Fimreite, pro-
fessor i strafferett og straffeprosess 
Gert Johan Kjelby og professor i 
rettshistorie Jørn Øyrehagen Sunde, 
med professor i historie Yngve Flo 
som spesialrådgiver for prosjektet.

Prosjektets ulike deler
Geir Heivoll forsker på perioden 1686 
til 1940
Øystein Hetland forsker på perioden 
1940-1945
Lisbeth Skyberg forsker på perioden 
fra 1945 til 1994
Helge Renå forsker på perioden fra 
1994 til 2016

Andre tilknyttet prosjektet
Stipendiat Chris Hagen Magnussen 
ved Institutt for administrasjon og  
organisasjonsvitenskap (UiB) er til-

Norsk politirettshistorie 1686 - 2016

Fire bøker om norsk politi fra A til Å
Hovedmålsetningen med prosjektet er å gjøre systematisk forskning og publisere tre bind om retts-
historien til norsk politi fra 1686 til 2016, inkludert et innledende kapittel om norsk politi i middelal-
deren. Bind I omfatter perioden 1686-1940, bind II perioden 1940-1945, bind III første del perioden 
1945-1994 og bind IIII andre del perioden 1994-2016. 

Slik så politikammers ordensvakt ut ved årsskiftet 
1800/1900. Vakthavende er politioverkonsabel Johan Wahl. 
Han var formann i Trondheim Politilag fra 1906 til 1913.
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knyttet prosjektet. Magnussen arbei-
der med en avhandling om reformer 
i det offentlige, og da særlig «Nær- 
politireformen». 

Helge Renå forsker på perioden fra 
1994 til 2016, da «Nærpolitirefor-
men» ble iverksatt. Dette er en perio-
de hvor de endringene som fant sted 
i de tidligere periodene, kombinert 
med økt mobilitet og teknologiske 
fremskritt, presser frem nye admi-
nistrative politistrukturer. På samme 
tid er politiet nødt til å redefinere sin 
rolle i samfunnet mens oppgavene 
deres, og arbeidshverdagen, er i end-
ring. Mens arbeidet til rettshistoriker 
Heivoll og historiker Hetland klart 
er historisk, mens arbeidet til sosio-

log Skyberg balanserer mellom det  
historiske og det nåtidige, forsker 
Renå på en pågående prosess. Renå 
skal skrive den andre delen av det 
tredje bindet om rettshistorien til 
norsk politi. Renå publiserte i 2022 
boken «Krisehåndtering i et organi-
sasjonsperspektiv. Politiinnsatsen 
22. juli.»

For den som er interessert, er det 
bare å sette seg ned og vente. Etter 
planen kommer bøkene i løpet av 
2024. Vi går spennende tider i møte. 
Politihistorien trenger et litterært løft.
Jeg rydder plass i bokhylla!

Jørn-Kr. Jørgensen

Den første politikvinnen i Trondheim, Charlotte 
Hauge fra Kristiansand, var i tjeneste fra 
1. oktober 1915. Hun spilte også en viktig rolle i 
norsk politihistorie.

Torbjørn Sivertsen med flere heimrentapparat; 
en avgjort del av politihistorien.

Teisen 17. mai 1959

Politihistorie er så mangt og så mye....
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Plottet er dette: Simon er lege 
- psykiater - og gift med en 
svensk kvinne som Simon 

plutselig en dag finner død på kjøk-
kengulvet. Etter hennes uventede 
og plutselige død bestemmer han 
etter noe tid å gå opp veiene der de 
to traff hverandre i Stockholm som 
unge leger for at han ikke skal glem-
me henne og for at hun fortsatt skal 
være nær. Gjennom linjene skimter 
vi et godt og stabilt ekteskap, ikke 
bare på roser riktignok, men så nært 
og ærlig at «jeg elsker deg» var et ut-
trykk som ble brukt både titt og ofte.

Men så dør hun, og Simon og deres 
kirurgsønn Sture blir sittende igjen 
alene. Sistnevnte har ungdommen 

foran seg; for Simon er det omtrent 
ved pensjonsalderen. Han er på en, 
to tre og langt fortere enn han hadde 
tenkt, blitt enkemann - og litt alene.

Men en dag reiser han fra Oslo S med 
reiseveska full av aviser, to bøker og 
en matpakke med tre skiver brød. 
På Stockholmstoget finner han sin 
plass og sidesetet blir okkupert av en  
kvinne som er på reise fra Oslo til 
Stockholm etter et møte med byrå-
krater i «byen med det store hjertet».

Det er mange som har opplevd 
denne situasjonen: Truffet en med-
passasjer på en lang togreise og 
kommet i snakk om «vær og vind». 
Først forsiktig, med blikk og ensta-
velsesord, så mer direkte, konkret 
og fortellende. Det opplevde Simon, 
og som den ene byen etter den an-
dre passerte, bygget de opp et slags 
tillitsforhold slik at når toget kom til 
Stockholm var ikke Lisa (som med-
passasjeren het) fremmed for å fort-
sette kontakten. - Jeg jobber i Helse-
departementet, sa hun og forsvant 
med sin møtende datter ut i storsta-
dens vrimmel.

Det er som den gryende kjærlig- 
hetens koder spiller på hele sitt regis-
ter, og får frem den nysgjerrigheten 
som skal til for fortsatt kontakt. En-
skjønt - der i «söta brors» hovedstad 
kunne de gått hvert til sitt og aldri 
sett hverandre igjen. Men livet selv 
ville det annerledes og gikk - som det 
ofte gjør - sine egne veier.

Etter en tid i Stockholm tar Simon 
en dag mot til seg og ringer Lisa, de 
møtes og gjennom mange møter ut-
vikler de en ny kjærlighet, en moden 
og voksen kjærlighet som bygger 
både på en forelskelse og et ønske 
om «jeg vil deg vel». Igjen får lese-
ren oppleve at kjærlighetens veier er 
uransakelig. Bare den som tror det 

og har opplevd det, vet at det er sant. 
«Det kan ei forklares, det må blott  
erfares.»

Men hva med Simons første kone. 
Ble hun glemt «i et glass hvitt» og 
en uendelighet av lunsjer og mid-
dager? - Nei, og det er kanskje der 
Per Vaglums bok har sin store styr-
ke. Han har med seg minnet om sin 
kone hele veien. Snakker åpent om 
henne med Lisa, slik hun forteller 
om sin ex-mann, og sammen finner 
de en felles forståelse som bindes 
sammen av den vidunderlige kjær-
ligheten for hverandre. Men også 
tvilen, usikkerheten og famlingen. Er 
det ikke fint?

Det finnes enkemenn og enker i både 
Norge som i Sverige som blir sitten-
de, i forholdsvis ung alder og relativt 
friske, ensomme, tenkende, lengten-
de, sørgende, mismodige og med 
mantraet «det var bare en for meg». 
Men - livet går videre. Og hvis man 
velger et liv i ensomhet og nærmest 
forsakelse, så er det et valg. Et annet 
valg er å møte mennesker, vise an-
sikt, leve livet - og leve kjærligheten. 
Det valgte Simon i det øyeblikk han 
ble klar over at det var mulig uten å 
forlate sin første kjærlighet. En ny 
kjærlighet avløser en gammel uten 
at den gamle dør. Det er realiteten 
om man åpner opp for det - og vil 
det.

Per Vaglum som er lege, psykiater 
og psykoanalytiker har skrevet flere 
bøker - både fagbøker og romaner 
med faglig kontekst. «Jeg elsker, jeg 
lever» er kanskje hittil hans beste 
bok. Alder er ingen hindring.

Jeg er sikker på at Karin sitter et sted 
«der oppe» og jubler og følger med.

Jørn-Kr. Jørgensen

Å elske, å elske igjen går aldri av moten

Nesten helt uten filter forteller 
Per Vaglum i sin siste bok 
«Jeg elsker, jeg lever» to vakre 
kjærlighetshistorier; en om 
hovedpersonens (Simon) kone 
og en om hovedpersonens 
kjæreste. Det er intet trekant-
drama, men en roman om hvor-
dan det lar seg gjøre å møte 
kjærligheten på nytt. 



POLITIPENSJONISTEN

NUMMER 1 - 2023  |  15

Oslopolitiets Pensjonistforening v/
Seniorkonferansekomiteen har nå 
begynt å jobbe med den 5. Senior-
konferansen.  

Som kjent er konferansen blitt utsatt 
en rekke ganger på grunn av covid, 
men nå mener vi at tiden er inne for 
å gjenoppta arbeidet. Det er mange 
medlemmer som har etterlyst den, 
og det motiverer oss som jobber i 
komiteen.
Alt er blitt dyrere det siste året, så 
også det å avholde en konferanse. 
Vi har innhentet tilbud fra forskjellige 
overnattingssteder, fra hoteller som 
er dyrest, til Sæter Gård ved Kongs-

vinger, som er det billigste alternati-
vet. 

Etter å ha innhentet svar på den fore-
spørselen vi sendte til medlemmene, 
var det så godt som enstemmig at 
Seniorkonferansen 2023 må avhol-
des på Sæter Gård, og at tidspunktet 
ikke spilte så stor rolle. Vi har derfor 
kontaktet Sæter Gård og fått bekref-
tet at det er ledig kapasitet der.

Sett derfor av datoene fredag 11.  
august til lørdag 12. august 2023 og 
bli med på årets Seniorkonferanse.

Tone Aspheim

Etter et langt politiliv i Oslo slo Knut 
Nysæter seg til i Bergens-regionen. 
Med seg på flyttelasset over fjellet 
hadde han en hel del politihistorie. 
Denne historien blir nå «foredlet» 
og satt sammen - og vil i løpet 
av 2023 bli tilgjengelig for et bre-
dere publikum i et par brakker på  

gamle Espeland fangeleir i Indre- 
Arna som er utviklet til et kompe-
tansesenter for demokrati, frihet 
og fredsarbeid. Her skal Knut også 
være med i «fortellerkorpset».  
Dette er politipensjonistarbeid 
med mening. Stå på, Knut! (JKJ)

SENIORKONFERANSEN 2023

Knut Nysæter bygger opp politiutstilling 
i Espeland fangeleir i Indre-Arna.

Utdrag av den store møtelyden på Sæter Gård - 90 politipensjonister samlet til konferanse.

Øyvind Røen åpner en tidligere Senior-
konferanse.

Seniorkonferansen 2023 avholdes på 
Sæter Gård ved Kongsvinger.
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Philip Harboe Bain er hans fulle 
navn, og uten at dette er noen  
politirapport for en trafikkforseel-

se hører det med å fortelle at Philip er 
født i april 1950 i Fredrikstad. Hans far 
var canadier og unge Philip var cana-
disk statsborger frem til 1968 da han 
ble norsk som noen.

Fremst blant likemenn
Å vokse opp i Fredrikstad var selvføl-
gelig noe bortimot en drøm. Han gikk 
på framhaldsskole og siden realskole 
(- stykkevis og delt, som han gjerne 
sier), før han seilte ut med skoleskipet 
Christian Radich. Der lærte unge gutter 
og bli menn, og Philip var i første rekke 
og best blant likemenn.

Å lære i ekspressfart
- Etter hjemkomsten med Christian  
Radich seilte jeg tre måneder med  
Hjalmar Bjørges Rederi på Europa og 

USA, siden ble det to år ombord i ulike  
Wilhelmsenbåter - Europa, Fjerne Øst-
en, Kina, Japan og India. Det var spen-
nende å stå ombord. Det var mye å 
lære, og det er noe med det å seile og 
kunnskaper. Ombord - og i land - lærer  
man seg mye som ikke står i noen  
lærebok. For meg har dette vært nyttig 
kunnskap senere i livet som politimann. 
Ombord lærte man seg i ekspressfart - 
og av og til fortere - hva som er rett og 
galt her i livet, forteller Philip.

Inn på Sjøkrigsskolen
Men så gjorde livet en real sving i  
Philips liv. Han ville ha utdannelse og 
få et papir på det. - Da var Sjøkrigs-
skolen et alternativ og jeg søkte meg 
inn på operativ linje. - Om jeg ikke ble 
sjøoffiser, fikk jeg i hvertfall smak på 
veldig ordnede forhold, og det gjorde 
at jeg kom til Oslo som politiaspirant 
sommeren 1971, forteller Philip og  

stråler. - Ble 1 år på Sjøkrigsskolen i  
Bergen som kadett før jeg fant ut at 
livet var noe annet en 36 timer i uken 
med matematikk.

- Jeg kom til Politiskolen i 1973 og fikk 
jobb ved Moss politikammer og begyn-
te der i juni samme år. Det var liksom 
fikst og ferdig for meg og jeg vandret 
på de veier som åpnet seg. Det var 
nesten som en drøm, medgir Philip. 

Snill, god og hyggelig befolkning
Fra 1982 til 1983 gjorde han tjeneste i 
UP - og etter det igjen i Moss hvor han 
gjorde tjeneste både ved kriminalavde-
lingen og ordensavdelingen med sær-
lig interesse for trafikk. - Fra 1992 til 
2009 var jeg trafikkansvarlig ved Moss 
politikammer. Det var en herlig tid i 
kontakt med unge og eldre av alle slag, 
og forferdelig mye å lære i møte med 
mennesker. Moss by har en meget 

Utearbeidende politiførstebetjent
med trafikk i hjerne og hjerte
Av Jørn-Kr. Jørgensen

At Moss har hatt sin egen «onkel politi» er kanskje ikke så godt kjent utenfor bygrensene, men sannheten er at i 
mange år var Philip Harboe Bain den politimannen mange unge så opp til og som lærte de håpefulle om trafikk - med 
vidd, visdom og godt humør. Om han ikke hadde noe direkte kallenavn, ville «Politi-Philip» vært passende. Han var hele 
byens snille trafikkonstabel. I dag er han leder av Politiets Pensjonistforbunds lokallag i Moss.
 

Midt iblant styret i PP Moss sitter Philip Harboe Bain - f.v. Torstein J. 
Stephansen, Ellen Broen, Philip og Vidar Wiik.

PP Moss har hedret sin gamle politimester ved å henge opp bildet av han 
på veggen i det lokale politihuset - her er primus motor for prosjektet, 
Helge Jodalen og Philip Bain t.h.
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snill, god og hyggelig befolkning som 
ikke er redde for å si fra, mener Philip.

Over til Trygg Trafikk
Og midt i dette gjorde livet nok en gang 
en sving i Philip Bain Harboes liv. - Jeg 
sluttet ved Moss politikammer en  
fredag. Mandag var jeg distriktsleder 
for Trygg Trafikk i Østfold. Igjen hand-
let det om trafikk i mitt liv. Det var, ble 
og er en stor interesse. Jeg var i Trygg 
Trafikk fra 2009 til 2011, og før det -  
siden 1973 - hadde jeg vært distrikts-
sekretær for nettopp Trygg Trafikk.  
Trafikken lå meg i blodet, så å si.

- Mitt hjerte som ansatt i politiet har i 
alle år ligget på trafikk og forebyggende 
arbeid. Spesielt har barneskolen vært 
viktig for meg. Fra 1973 til jeg sluttet i 
2009 hadde jeg hvert år ca. 150 timer 
som ansatt timelærer i trafikk i barne-
skolen. Dette er et utrolig viktig arbeid - 
nærmest livreddende spør du meg - og 
jeg gjorde det på fritiden.

- Fra 2011, etter at jeg sluttet i Trygg 
Trafikk, startet jeg eget firma som  
lærer for innvandrere i trafikk. Her  
gjennomførte jeg bl.a. ca. 6-8 kurs 
hvert år i sykkelopplæring for kvinner 
frem til 2014.

Utearbeidende politiførstebetjent
- Når jeg ser tilbake - og det er det klokt 
å gjøre av og til - må jeg si jeg stortriv-
des i alle de årene jeg gjorde tjeneste i  
politiet.  Jeg var så heldig at mine  
sjefer lot meg nesten få gjøre som jeg 
ville. Følte til tider at jeg arbeidet helt 

for meg selv, men det var helt ok. Tra-
fikk og trafikkopplæring er viktig. Jeg 
avsluttet min tid i politiet med tittelen 
«Utearbeidende politiførstebetjent». 

Aktiv pensjonistforening
- Da jeg sluttet i politiet, kom jeg med 
i politipensjonistarbeidet i Moss fra 
omtrent samme dag jeg leverte uni-
formen. Kom direkte inn som leder av 
styret i PP-Moss våren 2012,  hvilket vil 
si at jeg har 11-års jubileum i år.

- Det har i alle disse årene vært hyg-
gelig å få være leder. Alle de jeg har 
hatt med meg i styret har fungert bra 
sammen. Det er et kjennetegn på godt 
samarbeid. - Vi har hatt flere hygge- 
lige dagsturer til bl.a. Stortinget,  
Oscarsborg, Marinemuseet, Gamle- 
byen i Fredrikstad m.m. Og vi har gitt 
ut bok om Mossepolitiets historie. Det 
er ikke dårlig av en liten pensjonist- 
forening omtrent midt i Østfold!

Seiling som fritidsinteresse
- Min største fritidsinteresse i alle år 
har vært seiling; spesielt turseiling. Jeg 
fikk min første A-jolle da jeg var 8 år 
gammel og solgte den siste båten for 
5 år siden. - Grunnen var ene og alene 
at jeg hadde fått diagnosen Parkinson  
og orket ikke tanken på at jeg ikke  
skulle mestre båten alene.

- I perioden 1974 og frem til 2018 seilte 
jeg ca. 75.000 nautiske mil - Lofoten, 
Shetland, Hebridene, Scotland, Irland, 
England, hele Europa samt Kanaløye-
ne. I snitt for alle disse årene har jeg 

bodd ca. 70 netter hvert år i seilbåt, 
forteller Philip med et glimt i øyet. - Det 
var en trist dag da jeg solgte den siste 
båten.

Aktivt nettverk
- Endelig må jeg få si at jeg synes  
jobben med å være leder for PP-Moss 
er svært hyggelig. Jeg setter stor pris 
på at jeg på denne måten får holde 
kontakt med gamle kolleger, samt min 
gamle arbeidsplass. 

- Vi har i alle år jeg har vært leder hatt 
et utmerket forhold til stasjonssjefen. 
Dette forenkler hverdagen for oss 
ved at vi kan ha alle møtene på Moss  
politistasjon. Dette gir oss også tilgang 
til kantinen/restauranten. Det kommer 
ikke krav på husleie eller vask.

- Representanter for foreningen reiser 
hjem til alle som fyller 70, 75, 80, 85 og 
90 år med en flaske vin eller blomst. - 
Ved begravelse eller bisettelse av med-
lemmer går vi sammen med stasjonen 
om en bårebukett med hilsen.

- Vi etablerte for noen år siden Politiets 
Pensjonistnettverk i Moss. Nettverket 
er en flott gruppe bestående av fire 
personer som jeg er sikker på vi alle i 
PP-Moss vil ha og få stor glede av. Det 
handler om å være medmenneske.

Ett år av gangen
Jeg har meddelt de andre i styret samt 
valgkomiteen at jeg tar gjenvalg, men 
bare for 1 år av gangen.- Har gjort det 
klart at hvis jeg føler at stemmen ikke 
bærer, eller 
at det blir
mere slit 
en hygge, 
trekker jeg 
meg, 
under-
streker 
Philip 
Bain.

Ordfører Paul Erik Krogsvold i Moss takker Philip for et utmerket samarbeid på trafikksikkerhets-
arbeidets område med en spesiell adresse. I 1997 fikk Philip også Mossianaprisen som deles ut hvert 
år under Mossedagene. Philip fikk prisen for sitt arbeid for trafikksikkerhet, trafikksikkerhetstiltak og 
trafikkopplæring.

Unge Philip Harboe Bain da han kom til Oslo 
politikammer som Aspirant i 1971.
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JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Lønskog Kåre Herman   30.04.1953 PST-pensjonistenes forening
70 Larsen Åge    28.04.1953 Politiets Pensjonistforening, Salten
70 Wullum Svein Arve 28.04.1953 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Paulsen Bjørn Arnfinn   27.04.1953 Politiets Pensjonistforening, Moss
70 Skinnarland Gunnhild 26.04.1953 Politipensjonistene i Buskerud
70 Bjørnbakk Jann Arne 25.04.1953 Politiets Pensjonistlag, Narvik
70 Kortgaard Sjur Olav   25.04.1953 Politipensjonistene i Buskerud
70 Vestli Bjørn M.   24.04.1953 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
70 Solbakken Steinar 24.04.1953 Politipensjonistene i Buskerud
70 Larsen Elisabeth 20.04.1953 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg
70 Brorvold Kjell Martin 19.04.1953 Mosjøen Politipensjonistlag
70 Kollerød Turid Heitmann   19.04.1953 Politiets Pensjonistlag, Halden
70 Digre Julie Møller 17.04.1953 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Johansen Eva Sand 17.04.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Kjus Svein    16.04.1953 Kripospensjonistene
70 Tveiten Ivar    13.04.1953 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Rolseth Odd Arnfinn   08.04.1953 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
70 Antonsen Arild    07.04.1953 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
70 Gram Carl Erik 06.04.1953 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
70 Riise Leif     04.04.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Haugenes Inga Gundine 04.04.1953 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Hurvenes Arne    04.04.1953 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
80 Bartnes Per Gunnar   30.04.1943 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Nord
80 Rødås Bård    23.04.1943 Politiets Pensjonistforening, Salten
80 Flygel Anne-Marie    09.04.1943 Politiets Pensjonistlag, Narvik
80 Ahlsrød, Kjell Edvard   07.04.1943 Politiets Pensjonistlag, Halden
80 Bokn Svein Inge   07.04.1943 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
80 Moheim Asgeir    01.04.1943 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal

Vi gratulerer!
Dette er PPFs gratulasjonsliste over jubilanter fra april til og med juni 2023. PPF gratulerer sine 
medlemmer som har rund merkedag i tiden som kommer. Forandringer i denne listen kan forekomme.

Jubilanter i april 2023

JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Sundnes Jan    25.06.1953 Kongsvingerpolitiets Pensjonistforening
70 Vifstad Reidar    25.06.1953 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
70 Rømma Jan Otto 20.06.1953 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
70 Bjelland Geir    17.06.1953 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Skagen Bente 14.06.1953 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Lyngset Oddvar    14.06.1953 Sogn og Fjordane L/P Pensjonistlag
70 Bakken Bjarne Oddvar   10.06.1953 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Uhre Knut    08.06.1953 Politiets Pensjonistforening, Troms
80 Berg Arne    30.06.1943 Sogn og Fjordane L/P Pensjonistlag
80 Aske Hans Henrik 30.06.1943 Tønsberg og Horten politipensjonistlag
80 Midtun Gunnar Roy 25.06.1943 Lensmannsetatens Pensjonistlag Hordaland
80 Kristensen Johnny    20.06.1943 Direktemedlem
80 Enoksen Bjørn    20.06.1943 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
80 Koch Helge    15.06.1943 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
80 Gravrok Gunnar    14.06.1943 Politiets Pensjonistforening, Harstad
80 Bones Oddvar L. 10.06.1943 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Undseth Mads Eirik   09.06.1943 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
80 Bjørkeng Lars Emil   09.06.1943 Politiets Pensjonistforening, Harstad
80 Bjugan Solfrid    08.06.1943 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Nord
80 Skaar Kari    06.06.1943 Lensmannsetatens Pensjonistlag Hordaland
80 Aundal Arnfinn    04.06.1943 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
90 Høgmo Magnhild    10.06.1933 Hamarpolitiets Pensjonistlag

Jubilanter i juni 2023

JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Nærum Egil 30.05.1953 PST-pensjonistenes forening
70 Fenne May Breifjell 30.05.1953 Kongsvingerpolitiets Pensjonistforening
70 Larsen Geir    30.05.1953 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
70 Hagen Else 25.05.1953 Lensmannsetatens 
    Pensjonistlag Hordaland
70 Haugland Kristen    24.05.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Østerås Snorre Halvor   22.05.1953 Ranapolitiets Pensjonistlag
70 Nestegard Grethe Hansdotter 21.05.1953 Ringerike Politipensjonistlag
70 Frøise Torstein 17.05.1953 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Sannes Inge Røkke   16.05.1953 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Johansen May Thorsmæhlum 16.05.1953 Hamarpolitiets Pensjonistlag
70 Jensen Einar Tvedt   15.05.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Ødegaard Åge 12.05.1953 Politiets Pensjonistforening, Romerike
70 Tendenes Henry 12.05.1953 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Rossebø Ernst Kristian 10.05.1953 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Lund Torstein    07.05.1953 Politipensjonistene i 
    Bergen og Hordaland
70 Haakenstad Olaf  06.05.1953 Politiets Pensjonistforening, Vestoppland
70 Lind Geir-Arne    05.05.1953 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg
70 Kristiansen Terje 02.05.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Enger Viggo    26.05.1943 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
80 Johansen Lillian-Berit    15.05.1943 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Haugan Terje    12.05.1943 Politipensjonistene i Buskerud
80 Gabrielsen Kirsten    09.05.1943 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
80 Herland Terje    09.05.1943 Politipensjonistene i 
    Bergen og Hordaland
80 Hamborg Åse    06.05.1943 Ringerike Politipensjonistlag
80 Ryan Mette    03.05.1943 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Røttingsnes Olav    02.05.1943 Politiets Pensjonistforening, Romerike
80 Reiestad Leif  Jan   02.05.1943 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
90 Hansson Grete    02.05.1933 Vest-Agder Politipensjonistlag

Jubilanter i mai 2023
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JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Nærum Egil 30.05.1953 PST-pensjonistenes forening
70 Fenne May Breifjell 30.05.1953 Kongsvingerpolitiets Pensjonistforening
70 Larsen Geir    30.05.1953 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
70 Hagen Else 25.05.1953 Lensmannsetatens 
    Pensjonistlag Hordaland
70 Haugland Kristen    24.05.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Østerås Snorre Halvor   22.05.1953 Ranapolitiets Pensjonistlag
70 Nestegard Grethe Hansdotter 21.05.1953 Ringerike Politipensjonistlag
70 Frøise Torstein 17.05.1953 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Sannes Inge Røkke   16.05.1953 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Johansen May Thorsmæhlum 16.05.1953 Hamarpolitiets Pensjonistlag
70 Jensen Einar Tvedt   15.05.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Ødegaard Åge 12.05.1953 Politiets Pensjonistforening, Romerike
70 Tendenes Henry 12.05.1953 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Rossebø Ernst Kristian 10.05.1953 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Lund Torstein    07.05.1953 Politipensjonistene i 
    Bergen og Hordaland
70 Haakenstad Olaf  06.05.1953 Politiets Pensjonistforening, Vestoppland
70 Lind Geir-Arne    05.05.1953 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg
70 Kristiansen Terje 02.05.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Enger Viggo    26.05.1943 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
80 Johansen Lillian-Berit    15.05.1943 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Haugan Terje    12.05.1943 Politipensjonistene i Buskerud
80 Gabrielsen Kirsten    09.05.1943 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
80 Herland Terje    09.05.1943 Politipensjonistene i 
    Bergen og Hordaland
80 Hamborg Åse    06.05.1943 Ringerike Politipensjonistlag
80 Ryan Mette    03.05.1943 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Røttingsnes Olav    02.05.1943 Politiets Pensjonistforening, Romerike
80 Reiestad Leif  Jan   02.05.1943 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
90 Hansson Grete    02.05.1933 Vest-Agder Politipensjonistlag

Sorgen har uendelig mange ansikter og 
uttrykksformer. Ikke noen form for sorg 
er riktig og ikke noen er gal. Det er først 
når sorgen ikke går over etter rimelig tid, 
det er grunn til å være på vakt. 
Minnene bærer vi alltid med oss. Slik skal 
det være.

I en elegant, åpen og ærlig bok «Midt i alt 
som er» skriver presten Sunniva Gylver 
åpent, nærmest nakent, om sin sorg.  
Personlig, men uten med et komma å bli 
privat slik at det blir pinlig forteller hun 
om hvordan det var å miste sin ektemann 
midt i livet. Mellom setningene opplever vi 
hvor tungt det er, men også hvilket håp hun  
knytter til det viktigste av alt i alle forhold 
- kjærligheten. Sunniva har skrevet flere  
bøker; dette er den beste hittil.

Jeg blir både trist og glad - og nysgjerrig av 
å lese Sunnivas bok. Trist fordi døden all-
tid er uvelkommen, glad fordi Sunniva og  
barna fant en måte å leve på både i  
sorgen - og ikke minst videre. Nysgjerrig fordi  
historien hun forteller er godt fortalt og 
fengslende skrevet. Jeg satte meg ned 
og leste boken fra første bokstav til siste  
punktum på en ettermiddag og kveld og 

nikket til meg selv på side 157 da boken var 
slutt - og jeg satt igjen beriket.

Sunniva kommer med mange gode råd i 
denne boken. Om hva man bør gjøre - og 
kanskje noe om hva man ikke bør gjøre i 
en sorgsituasjon - og ikke minst mye om 
hva hun gjorde. Følelser - uansett hva det  
handler om - er alltid private - og det  
gjelder å finne en måte man kan leve med 
dem på. Livet til den som fortsatt lever må 
tross alt gå videre. Det er den beste må-
ten vi kan hedre den avdødes minne på. 
Det gjør Sunniva og barna - de lever og er i 
høyeste grad levende og aktive i samfunns- 
livet.

Denne boken kunne ha blitt en trist fortel-
ling om døden. Det er den også, men den er 
mye, mye mer. «Før jeg sovner om kvelden 
tenner jeg et lys og legger alt i Guds hen-
der», skriver Sunniva. Nettopp. Hva er det? 
Jo, en form for velsignelse. Det veldig bra.

Alle som vil kan lære mye av en sorg- 
prosess. Først og fremst om seg selv. Det 
er med på å skape en form for eksistensiell 
beredskap som det kan være meget godt å 
ha for å møte det som kommer. I så måte 

kan det virke som om pastoren alltid har 
guarden oppe.

«Midt i alt som er» heter Sunnivas bok.  
Tittelen er henter fra et uttrykk hun gjerne 
bruker: «Ha det bra, midt i alt som er». Ut-
trykket forteller kanskje at livet ikke er så 
lett og at enhver «har seg og sitt» å streve 
med i hverdagen. Det er selvfølgelig helt  
riktig, men selv da kan både du og jeg si: 
«Ha det bra...»(midt i alt som er). Slik - slik 
også - er det å være menneske.

Sunniva Gylver har skrevet en lettlest bok 
om et alvorlig tema. 
Dypest sett er 
den en eneste 
stor kjærlighets-
historie som 
det gjør godt 
å lese.

Flott levert. 
Sorgen kan 
også være 
kreativ.

Jørn-Kr. 
Jørgensen

Mens året ennå er nytt legger Geir Selbæk 
som er professor i alderdom en strålende 
bok om demens på bordet. «Alt du bør vite 
om demenssykdommer og hvordan de 
kan forhindres» står det på omslaget. Det 
lover bra...

Det er skrevet mange bindsterke bøker om 
demens og ulike demenssyk-dommer og 
denne føyer seg inn i et helt bibliotek av  
bøker om det samme emnet. Det som gjør 
at denne boken for meg skiller seg ut, er 
den klare og konsise fremstillingen av de 
ulike demenssykdommer. Den som er opp-
tatt av og interessert i dette, har mye å lære. 
Spesielt fordi det er enkelt i språkformen.

Den andre avgjorte styrken i foreliggende 
bok, er kasuistikkene - de delene av boken 
der Selbæk forteller om mennesker som 
på ulike måter er rammet av en eller annen 
form for demenssykdom. Her er det mulig 
å «kjenne igjen seg selv», eller rettere sagt 
det man eventuelt står midt oppe i med en 

mor, en far eller andre. Det er mye å lære, 
og kunnskaper er aldri noe man kan få for 
mye av. 

Boken inneholder også gode råd om hvor 
man kan om ikke forhindre og forebygge, 
så hvordan man kan bremse en demens-
sykdom. Det handler om fysisk aktivitet, 
hjerneaktivitet i form av å lese, høre radio, 
se TV, snakke med folk - altså være aktiv 
og leve livet.

Å få en demenssykdom er noe vi alle er  
redde for. Vi kan ikke gjøre annet ennå  
gjøre så godt vi kan og ta vare på dem som 
er rammet. Kunnskaper pårørende til en 
demenssyk sitter med er bra og ens egne 
kunnskaper om sykdommen kan også 
være en god ballast i livet. Er en først ram-
met hjelper imidlertid verken det ene eller 
andre. Da gjelder det å ha et godt støtte- 
apparat.

Ikke noe med demens er enkelt eller lett. 
Det krever ressurser, det krever innsikt - 

og det krever omsorg. Et godt stykke på 
vei hjelper denne boken leseren til å forstå 
hva det handler om. Trygghet er et viktig  
moment - og kunnskaper skaper trygghet.

I spørsmålene rundt en demenssykdom er 
vi alle rundt det samme bordet - spørrende. 
Geir Selbæks bok gir noen svar.

Jørn-Kr. 
Jørgensen

Midt i alt som er

Lettfattelig og klart om demens
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Over 1 250 PPF-medlemmer har Pensjonistpakken 
– en omfattende forsikringspakke spesielt tilpasset 
PPFs medlemmer. 
Pakken inneholder:
• Innbo Pluss
• Reise Familie
• Ulykke
• ID-tyveriforsikring og Web Clean-up
Alle disse dekningene kan du ha hele livet  
– også ulykkesforsikringen!
Hvis du er under 75, har du i tillegg denne:
• Begravelsesstøtte for medlemmet (under 75)

Hvordan har du forsikret deg?

Ulykkesforsikring 
uten aldersgrense!
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Les årets 
forsikrings-
brosjyre her:

Returadresse
Politiets Pensjonistforbund
Gjerdrums vei 4
NO-0484 Oslo


